

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
പതിനാറാം സമ്മേളനം**

2026 ജനുവരി 28, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

(1) സംസ്ഥാനത്തെ തോട്ടം തൊഴിലാളികളുടേയും അനുബന്ധ ജീവനക്കാരുടേയും വേതനവും മറ്റ് ആനുകൂല്യങ്ങളും കാലാനുസൃതമായി പരിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. എസ്. സുപാൽ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ദേശീയ പാത 66 - ലെ പ്രവൃത്തി പൂർത്തീകരിച്ച തലപ്പാടി-ചെങ്കള റീച്ചിലെ കുമ്പളയിൽ ആരംഭിച്ച ടോൾ പിരിവ് പിൻവലിക്കേണ്ടതിന്റെയും പ്രസ്തുത റീച്ചിൽ കൂടുതൽ അടിസ്ഥാന സൗകര്യങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ.കെ.എം. അഷ്റഫ് പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ:

2025 - ലെ സാമ്പത്തിക അവലോകനം, ഏഴാമത് പൊതു ചെലവ് പുനഃപരിശോധനാ കമ്മിറ്റി രൂപീകരിച്ചത് സംബന്ധിച്ച എസ്.ആർ.ഒ. നം. 6/2026 എന്നിവ ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്നതാണ്.

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം:

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായ ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് കമ്മിറ്റിയുടെ എൺപത്തിയെട്ട് മുതൽ നൂറ്റിരണ്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടുത്തുന്ന

ഉപക്ഷേപത്തിന്മേലുള്ള ചർച്ച:

ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ അവതരിപ്പിച്ച ഉപക്ഷേപം സംബന്ധിച്ച ചർച്ച.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

2026 ജനുവരി 27.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Sixteenth Session

Wednesday, January 28, 2026

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. P. S. Supal to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity for the timely revision of wages and other benefits of the Plantation workers and allied employees in the State.
- (2) Shri. A.K.M. Asharaf to call the attention of the Minister for Public Works and Tourism to the necessity to withdraw the toll collection at Kumbala on Thalapadi-Chengala stretch of National Highway 66 where works have been completed and to provide more basic infrastructure facilities in the said stretch.

III. Papers to be Laid:

Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance to lay on the Table the Economic Review-2025 and S.R.O. No. 6/2026 constituting the Seventh Public Expenditure Review Committee.

IV. Presentation of Reports:

Shri. Sunny Joseph, Chairperson, Committee on Public Accounts to present Eighty Eighth to Hundred and Second Reports of the Committee.

V. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address:

Discussion on the Motion of Thanks moved by Shri. T. P. Ramakrishnan.

(Discussion to be concluded.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 27, 2026.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.